
Deliberazione n. 6 del 02 febbraio 2015 
 
Oggetto: Utilizzo voucher per lavoro occasionale accessorio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuto di avvalersi dello strumento dei voucher per disporre di prestazioni lavorative occasionali 
accessorie, a supporto di quelle svolte dal dipendente comunale in organico, per la pulizia e 
manutenzione della viabilità, lavori di giardinaggio, pulizia e manutenzione parchi e arredo urbano, 
degli edifici, ecc;  
 
Preso atto: 
- che  il disposto dell’art. 1, comma 32, punto 3), della l. 92/2012 prevede che il ricorso a 
prestazioni di lavoro accessorio da parte di un committente pubblico è consentito nel rispetto dei 
vincoli previsti dalla vigente disciplina in materia di contenimento delle spese di personale e del 
patto di stabilità interno;  
- che  i voucher buoni lavoro  sono acquistabili presso l’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale; 
- che  le categorie di prestatori sono le seguenti: 

a) pensionati (titolari di trattamento pensionistico in regime obbligatorio); 
b) studenti nei periodi di vacanza (giovani con meno di 25 anni età, iscritti ad un ciclo 

di studi presso l’università o istituto di grado superiore e con almeno 16 anni di età 
e se minorenni, previa autorizzazione del genitore o di chi esercita la patria 
potestà); 

c) percettori di prestazioni integrative del salario o sostegno al reddito (nel limite 
massimo di € 3.000,00); 

d) lavoratori part-time;  
e) lavoratori stranieri regolarmente soggiornanti in Italia e disoccupati;  

             
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

1. Di disporre l'utilizzo dei voucher per il tipo di prestazioni e categorie di prestatori suindicate, 
autorizzando i responsabili di servizio competenti ad attivare le procedure  previste dalla normativa, 
fermo rimanendo il rispetto dei vincoli di legge stabiliti in materia di spesa di personale e patto di 
stabilità; 
 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 
f.to geom. Claudio Lavarini    f.to dott. Antonio Carcuro 


